

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสองของปี 2567

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ไคร์ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสอง (เม.ย. – มิ.ย.) ของปี 2567 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2567

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2-67		ไตรมาส 2-66		ไตรมาส 1-67		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	41,772	100.0	35,840	100.0	37,989	100.0	16.6	10.0
กำไรขั้นต้น	11,222	26.9	8,369	23.4	7,972	21.0	34.1	40.8
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	5,819	13.9	4,573	12.8	3,720	9.8	27.2	56.4
กำไรสุทธิ	6,565	15.7	4,668	13.0	4,308	11.3	40.6	52.4
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.53		0.37		0.35			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 41,772 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มผลิตภัณฑ์เพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์เติบโตอย่างแข็งแกร่ง ขับเคลื่อนโดยโซลูชันระบบไฟฟ้าประสิทธิภาพสูง เพื่อรองรับการใช้งานเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (Artificial Intelligence Application) ในอุตสาหกรรมและภาคการคำนวณ สมรรถนะสูงซึ่งมีแนวโน้มขยายตัวในภาคธุรกิจและบริการต่างๆ อย่างกว้างขวาง ส่งผลถึงภาพรวมการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานคลาวด์ที่มีการเติบโตต่อเนื่อง โดยยอดขายผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับเซิร์ฟเวอร์เพาเวอร์ได้ทยอยปรับเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนและฐานสูงของปีที่แล้ว รวมถึงกลุ่มเพาเวอร์ซิสเต็มสำหรับเทคโนโลยีสื่อสารข้อมูล (ICT Infrastructure) ซึ่งครอบคลุมโครงสร้างพื้นฐานคอมพิวเตอร์และโซลูชันเครือข่ายที่มีรายได้เติบโตในระดับปานกลาง ขณะที่กลุ่มพลังงานสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Power Solutions) ส่งสัญญาณการฟื้นตัวของรายได้ต่อเนื่องจากไตรมาสที่แล้ว อย่างไรก็ตาม ยอดขายในกลุ่มพัดลมและระบบจัดการความร้อน (Fan & Thermal Management) รวมถึงกลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติสำหรับภาคอุตสาหกรรม (Industrial Automation) ยังคงอ่อนตัว สะท้อนสถานการณ์ความผันผวนในตลาด และแนวโน้มเศรษฐกิจโลกทยอยฟื้นตัวอย่างจำกัด จากปัจจัยเสี่ยงด้านอุปสงค์ ราคาพลังงาน และความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 11,222 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มขึ้นภายใต้กลุ่มธุรกิจเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ และกลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจากไตรมาสที่แล้วและปีก่อนหน้า เนื่องจากการเติบโตของรายได้ในกลุ่มสินค้าที่มีอัตรากำไรสูง ควบคู่กับการกลับรายการตั้งสำรองสินค้าคงคลัง อันเป็นผลจากประสิทธิภาพในการ



บริหารทำให้สามารถเร่งรัดการใช้วัตถุดิบเพื่อผลิตและส่งมอบสินค้า พร้อมผลักดันยอดขายได้ดีในไตรมาสนี้ โดยบริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการจัดการควบคุมสินค้าคงคลังในระดับที่เหมาะสม สอดคล้องกับสถานะตลาดและห่วงโซ่อุปทาน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 5,403 ล้านบาท ปรับตัวสูงขึ้นร้อยละ 42.3 จากปีก่อนหน้า เนื่องจากค่าใช้จ่ายด้านการขายในส่วนค่าสิทธิจ่ายเพิ่มขึ้น สอดคล้องกับการเติบโตของรายได้ในกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ซึ่งได้รับการสนับสนุนทางเทคนิคจากกลุ่มบริษัทแม่เคลต้า

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 5,819 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสูงถึงร้อยละ 13.9 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 9.8 ของงวดเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากการเติบโตของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่แตกต่างกันรวมถึงประสิทธิผลจากการบริหารต้นทุนวัตถุดิบและสินค้าคงคลัง นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีการบันทึกรายได้อื่น ๆ เพิ่มเติม ส่งผลให้กำไรสุทธิในไตรมาสนี้เติบโตร้อยละ 40.6 จากปีก่อนหน้า สร้างสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์จำนวน 6,565 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 15.7 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 0.53 บาท เทียบกับ 0.37 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	% เปลี่ยน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,146	7,617	(19.3)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	37,949	33,237	14.2
สินค้าคงเหลือ	30,934	32,747	(5.5)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,199	1,965	11.9
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	34,565	29,681	16.5
สินทรัพย์สิทธิการใช้	506	525	(3.7)
ค่าความนิยม	452	444	1.9
สินทรัพย์อื่น	2,277	1,928	18.1
รวมสินทรัพย์	115,027	108,145	6.4
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	993	2,497	(60.2)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	33,875	32,096	5.5
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	350	564	(37.9)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,149	1,019	12.8
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,667	1,579	5.6
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,887	2,852	1.2
รวมหนี้สิน	40,921	40,606	0.8
ส่วนของผู้ถือหุ้น	74,106	67,539	9.7
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	115,027	108,145	6.4



สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 115,027 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,882 ล้านบาทหรือร้อยละ 6.4 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 6,146 ล้านบาท ลดลง 1,471 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลในไตรมาสนี้

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 37,949 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,711 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

สินค้างเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 30,934 ล้านบาท ลดลง 1,813 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการบริหารจัดการวัตถุดิบและสินค้างคลังอย่างรัดกุม

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 34,565 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,884 ล้านบาทหรือร้อยละ 16.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในประเทศไทยที่นิคมอุตสาหกรรมบางปูและนิคมอุตสาหกรรมเวลโกรว์

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 40,921 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้น 315 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.8 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าสอดคล้องกับการเติบโตของยอดขาย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 74,106 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,567 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเจี๊ยง อ้น)

กรรมการ